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WSTĘP 

 
 
 
 

 

Rok 2022 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Milanowie to czas zmian i wprowadzania 

wizji rozwoju Biblioteki Dyrektora GBP w Milanowie. W ramach tego zadania udało nam się 

zrealizować wiele ciekawych pomysłów, działań i inicjatyw, które w sposób namacalny zmieniły 

naszą instytucję.  

 

Dużym wyzwaniem w 2022 roku było wprowadzenie systemu bibliotecznego MAK+ w Bibliotece 

Głównej i na Filii w Rudnie. Wpisaliśmy cały księgozbiór tj. 5854 woluminów, tym samym 

utworzyliśmy katalog on-line pod adresem:  

https://xn--szukamksiki-4kb16m.pl/SkNewWeb/astart/239.  

 

Zapisani Użytkownicy Biblioteki mogą na wyżej wymienionej stronie założyć swoje unikatowe 

konta czytelnika. Konto pozwala na zdalną rezerwację tytułów, podgląd na wypożyczone i 

zarezerwowane książki.  

Wszystkim użytkownikom założyliśmy konta w systemie bibliotecznym. System spełnia wszelkie 

normy bezpieczeństwa, w tym RODO. 

System sam prowadzi i podlicza dane statystyczne, dzięki czemu zaoszczędza czas pracy 

bibliotekarza, pozwala na szybki dostęp do danych statystycznych. 

Księgi inwentarzowe również są prowadzone w systemie elektronicznym. Raz w roku drukowane 

i przechowywane w składnicy akt. 

 

Aby praca w systemie była możliwa przystąpiliśmy do Programu „Kraszewski. Komputery dla 

Bibliotek” i pozyskaliśmy grant na wyposażenie Biblioteki w nowoczesny sprzęt komputerowy. 

Dotacja wyniosła 27 455 zł, całe zadanie 32 300 zł  i zakupiliśmy za te środki:  2 komputery 

allinone, 1 laptop, 2 skanery kodów kreskowych, dwie drukarki kodów kreskowych, 3 czytniki 

książek elektronicznych, 3 pakiety MS Office 2021 oraz monitor interaktywny. 

W 2022 roku większość księgozbioru została oklejona kodami kreskowymi, które pozwalają na 

szybką identyfikację książki w systemie, dzięki użyciu skanera kodów kreskowych. 

Wprowadzenie użytkowania systemu bibliotecznego pozwala w dużej mierze zaoszczędzić czas 

pracy bibliotekarza oraz środki finansowe, które do tej pory były wydawane na papierowe: 

dzienniki, karty książek, karty czytelnika, karty zapisu.  

Podnieśliśmy stopień zabezpieczenia danych osobowych czytelników rezygnując z kart 

papierowych. Obecnie wszystkie dane znajdują się na serwerach systemu MAK+, a instytucją 

odpowiedzialną za ich bezpieczeństwo jest Instytut Książki. 

 

 

https://szukamksiążki.pl/SkNewWeb/astart/239


2 
 

Kolejne pozyskane fundusze to finansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie 

2 400 zł, wkład własny 800 zł, które przeznaczyliśmy na szkolenie Bibliotekarza w zakresie 

wsparcia kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek pandemii 

COVID-19, musiały podjąć działania w celu dostosowania się do zmienionej sytuacji rynkowej. 

Odbyły się dwa szkolenia, podczas których Bibliotekarz podniósł swoje kompetencje w zakresie 

tematycznym „Komunikacja online za pośrednictwem usług internetowych” oraz „Budowanie i 

podtrzymywanie relacji z klientami za pośrednictwem mediów społecznościowych. Podstawy 

tworzenia materiałów promocyjnych z użyciem Canva.” 

Nabyte umiejętności pracownik wykorzystuje obecnie prowadząc spotkania na platformie Zoom, 

administrując fanpage, stronę internetową oraz tworząc grafiki do wydarzeń bibliotecznych. 

 

1 września 2022 roku ruszyła nasza Filia w Rudnie. Filia zlokalizowana jest nadal w Szkole 

Podstawowej w Rudnie, jednak miejsce zmieniło lokalizację. Użytkujemy pomieszczenie na 

parterze, po byłej świetlicy szkolnej. Zwiększyliśmy nieznacznie metraż Filii oraz jej dostępność dla 

czytelników. Filia funkcjonowała w czasie pracy szkoły. W Filii również wdrożono system 

biblioteczny MAK+.  

 

 

Udało nam się uruchomić cykliczne zajęcia artystyczne i koła zainteresowań. 

W Bibliotece funkcjonowały co drugą sobotę miesiąca: 

a) Pracownia słów 

b) Pracownia florystyczna 

c) Pracownia plastyki ludowej 

Pracownie prowadzili wolontariusze oraz bibliotekarz. 

W każdy piątek przez 1,5 godziny odbywały się warsztaty szachowe. 

W miarę potrzeb odbywały się również spotkania Klubu Miłośników Lokalnej Historii. 

 

 

Organizowaliśmy z powodzeniem konkursy:  

1. „Wykreślanka z okazji Dnia Babci i Dziadka”- w którym wzięło udział 47 uczestników, 

dorosłych, dzieci i młodzieży. 

2. „Świąteczna wykreślanka” - w którym wzięło udział 18 uczestników, dorosłych, dzieci i 

młodzieży. 

3. „Biblioteczna loteria balonowa” – w milanowskim lasku, w którym udział wzięło 70 osób 

4. „Narodowe Czytanie” – mini gra terenowa, w której udział wzięło 20 osób 

5. „I Mały Konkurs Recytatorski im. Pawła Wertejuka” – udział w konkursie wzięły dzieci i 

młodzież z Przedszkola Samorządowego w Milanowie, Szkoły Podstawowej w Milanowie i 

Rudnie. Ogółem 75 osób. 
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Sukcesem zakończył się nabór w Programie Fundacji BGK „Generacja 6.0”. Na liście 30 

zakwalifikowanych organizacji i instytucji z całej Polski znalazła się Gminna Biblioteka Publiczna 

w Milanowie. Dyrektor Ewa Dąbrowska pozyskała na ten cel 15 000 zł bez wkładu własnego. Już 

w pierwszym kwartale 2023 roku ruszamy z realizacją projektu. 

 

W 2022 roku zmieniliśmy totalnie aranżację pomieszczeń Biblioteki Głównej w Milanowie. 

Oczyściliśmy instytucję z zalegających uszkodzonych i nieprzydatnych sprzętów i materiałów 

bibliotecznych. Usunęliśmy z korytarza wejściowego regały biblioteczne, kontener na odpady, 

który stał w wejściu do instytucji został przestawiony na zewnątrz, przy kontenerach Urzędu Gminy. 

Odkryliśmy, do użytku czytelników, wieszaki na ubrania. Dzięki uprzejmości Pani kierownik GOPS 

mogliśmy otworzyć toaletę dla naszych użytkowników.  

Uporządkowaliśmy księgozbiór dzieląc go na działy tematyczne oraz wydzieliliśmy osobną salę 

wypożyczeń dla dzieci i młodzieży.  

Zorganizowaliśmy biuro dyrektora, w którym utworzyliśmy składnicę akt. 

 

Zorganizowaliśmy spotkania autorskie: z Sewerynem Ostapiukiem i Jerzym Bolesławem Sprawką 

 

Zorganizowaliśmy plenerową wystawę na podsumowanie działalności pracowni – udział w 

wystawie wzięło 50 osób. Na wystawie zaprezentowaliśmy wycinanki ludowe, kompozycje 

florystyczne oraz wysłuchaliśmy opowiadania stworzone przez dzieci i młodzież. 

 

 

Ciekawą formą, która budziła ogromne zainteresowanie były lekcje biblioteczne organizowane dla 

wychowanków przedszkoli oraz uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Milanów. Odbyło się 

16 godzin lekcji, w których udział wzięło łącznie 420 osób. 

 

 

Co przyniesie nowy rok? Mamy nadzieję, że wiele wyzwań i ciekawych inicjatyw. 

 
 

 

 

Dyrektor GBP w Milanowie 
 

                                                                                                                      mgr Ewa Dąbrowska
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PLACÓWKI 
 
 
Na koniec 2022 roku sieć biblioteczna Gminnej Biblioteki Publicznej w Milanowie przedstawia się następująco:  
 

• Biblioteka Główna, ul. Kościelna 11 a, w miejscowości Milanów  
 

• Filia w Rudnie: Rudno 129 B, w miejscowości Rudno Drugie 
 
 
 
BIBLIOTEKA GŁÓWNA 
 
Biblioteka działa w lokalu użyczonym przez Gminę Milanów zgodnie z Umową użyczenia z dnia 22 kwietnia 

2021 r. . Biblioteka mieści się na parterze i zajmuje łącznie 86 metrów kwadratowych. Dysponujemy sześcioma 

pomieszczeniami:  

- wypożyczalnią dla dzieci i młodzieży,  

- wypożyczalnią dla dorosłych,  

- pomieszczeniem administracyjnym połączonym z wypożyczalnią literatury popularnonaukowej,  

- pomieszczeniem gospodarczym,  

- jedną toaletą dla pracowników i jedną dla użytkowników.  

 

Biblioteka współdzieliła wejście do budynku z weterynarzem prowadzącym gabinet weterynaryjny, do którego 

wejście jest prosto z pierwszego korytarza. Jest to dla Biblioteki trudne sąsiedztwo z uwagi na fakt zapachów 

wydobywających się z gabinetu i wizyt zwierząt domowych przemieszczających się w tym samym 

pomieszczeniu i czasie co użytkownicy Biblioteki, nierzadko małych dzieci. 

 

 

FILIA W RUDNIE 
 
 
Filia w Rudnie mieściła się w budynku Szkoły Podstawowej w Rudnie. Dysponowaliśmy tam jednym 

pomieszczeniem o powierzchni 18 metrów kwadratowych. 

Filia w Rudnie po rocznym okresie zamknięcia, od stycznia do września 2022 roku wznowiła swoją działalność. 

Pomieszczenie Filii mieściło się na piętrze Szkoły Podstawowej w Rudnie i była to sala, do której użytkownik 

przechodził przez salę lekcyjną z jednej strony, bądź salkę rewalidacyjną z drugiej strony. Oba rozwiązania 

budziły wiele komplikacji i sprawiały, że do Filii trafiała znikoma liczba czytelników.  

We wrześniu 2022 r. za zgodą Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rudnie nasza Filia została przeniesiona na 

parter budynku, na miejsce świetlicy szkolnej. Zwiększyła się dostępność do naszej instytucji.  

Dzięki zamianie lokalu został również do Filii doprowadzony Internet. 
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DZIAŁANIA ADMINISTRACYJNE 
 

 
BIBLIOTEKA GŁÓWNA, UL. KOŚCIELNA 11 A, 21-210 MILANÓW 
 
W 2022 roku wykonaliśmy niezbędne prace wewnętrzne i zewnętrzne: 
 

• Biblioteka przeszła gruntowne sprzątanie, które polegało na uporządkowaniu mebli, materiałów 
bibliotecznych i pomieszczenia gospodarczego wraz z łazienką. 

• Pozyskano dwie szafy biurowe, w jednej z nich utworzono składnicę akt 

• Uporządkowano dokumentację instytucji i przystąpiono do stworzenia Instrukcji Kancelaryjnej 

• Uaktualniono dokumenty i wprowadzono szereg zarządzeń i regulaminów  

• Zakupione zostały regały na książki do wypożyczalni dla dorosłych 

• Stoły cateringowe do warsztatów 

• Zadbaliśmy o trawnik przed Biblioteką robiąc nasadzenia kwiatów 

• Pozyskano ręczniki papierowe i papier toaletowy z ubytkowanych książek odwiezionych na makulaturę 

• Zakupiono nowe komputery do pracy administracyjnej 
 
 
 

FILIA W RUDNIE, RUDNO 129 B, 21-210 MILANÓW 
 
W 2022 roku w Filii w Rudnie zostały dokonane poniższe zmiany: 
 

• Przeniesienie lokalu Filii na parter budynku 

• Wzbogacenie pomieszczenia o biurko 
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POZYSKANE ŚRODKI 

ZEWNĘTRZNE 
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PROGRAM „KRASZEWSKI. 
KOMPUTERY DLA BIBLIOTEK” 
                                                         27 455 ZŁ 
 
Gminna Biblioteka Publiczna w Milanowie była beneficjentem 
Programu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek”. 

Celem programu było zapewnienie zrównoważonego dostępu do nowoczesnych technologii                

i wyrównanie szans mieszkańców miejscowości w gminach o najniższych dochodach podatkowych 

na jednego mieszkańca poprzez wyposażenie bibliotek w tych gminach w nowoczesny sprzęt 

komputerowy. 

W ramach zadania zakupiono: monitor interaktywny, 2 drukarki etykiet, 2 czytniki kodów 

kreskowych, 2 komputery All In One, 1 laptop, 3 pakiety MS Office 2021, 3 czytniki książek 

elektronicznych. 

Koszt ogółem zadania wynosił  32 300 zł, z tego 27 455 zł dofinansowania z Instytutu Książki. 
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PROGRAM „NARODOWY 
PROGRAM ROZWOJU 
CZYTELNICTWA 2.0 NA LATA 2021-
2025”                                     

                                                                                                                       8 500 ZŁ 

 

W 2022 Biblioteka zdobyła dofinansowanie na zakup nowości wydawniczych oraz usługi 

zdalnego dostępu do książek w formatach e-booków, audiobooków w Priorytecie 1, Kierunku 

interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0. 

 

Koszt ogółem zadania wynosił  17 000 zł, z tego 8 500 zł dofinansowania z Biblioteki Narodowej. 
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PROGRAM „KRAJOWY FUNDUSZ 
SZKOLENIOWY”                                     

 
                                                

                                                                                                                     2 400 ZŁ 
W 2022 roku pozyskaliśmy dwie dotacje z Powiatowego Urzędu Pracy  

na szkolenie Bibliotekarza w ramach dofinansowania kształcenia  

ustawicznego pracowników i pracodawcy ze środków  

Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

 

Tematyka szkoleń: 

1. Budowanie i podtrzymywanie relacji z klientami za pośrednictwem mediów 
społecznościowych. Podstawy tworzenia materiałów promocyjnych z użyciem 
Canva - szkolenie miało na celu wyuczenie niezbędnych umiejętności związanych z 
prowadzenie profilu w mediach społecznościowych oraz wykorzystaniem Canva w 
przygotowaniu materiałów promocyjnych oraz informacyjnych, tak aby uczestnik 
świadomie kreował wizerunek instytucji w mediach społecznościowych oraz budował i 
podtrzymywał relacje z klientami. 

2. Komunikacja online za pośrednictwem usług internetowych - szkolenie miało na 
celu poznanie oraz naukę niezbędnych umiejętności związanych z obsługą platform 
do komunikacji online (Zoom, MS Teams), tak aby Bibliotekarz swobodnie posługiwał 
się platformami do rozmów i organizacji spotkań online. 

 

 

Koszt ogółem zadań wynosił  3 000 zł, z tego 2 400 zł dofinansowania z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego. 
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DZIAŁALNOŚĆ 
KULTURALNA  
I EDUKACYJNA 
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CYKLICZNE WYDARZENIA 
BIBLIOTECZNE 

 
 

W 2022 roku Biblioteka prowadziła swoje cykliczne wydarzenia jakimi były: 
 
1. Zajęcia dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych - podczas ferii pokazaliśmy 

dzieciom partnerskie gminy z Doliny Zielawy. Zwiedziliśmy miejscowości, poznaliśmy ich 

historię, odwiedziliśmy instytucje kultury, zintegrowaliśmy się z dziećmi z Podedwórza, 

wźięliśmy udział w warsztatach kulinarnych, malarskich, o sztuce. W programie mieliśmy 

ciepłe obiady w lokalnych restauracjach.  

Oferta była bezpłatna dla uczestników.  

Udział w zajęciach wzięło 21 dzieci z terenu gminy Milanów. 
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2. Tydzień Bibliotek – Ogólnopolskie Święto Bibliotek i Bibliotekarzy podczas którego nasza 

Biblioteka zorganizowała szereg wydarzeń i atrakcji.  

 

Odbyły się: 

- warsztaty florystyczne dla dorosłych 

- warsztaty z tworzenia komiksów mang dla młodzieży 

- spotkanie autorskie z autorem monografii wsi Czeberaki 

- przedstawienie teatralne dla najmłodszych mieszkańców gminy Milanów 

- czytanie bajek na platformie Zoom 

- lekcje biblioteczne w szkołach podstawowych połączone ze stoiskiem promocyjnym 

Biblioteki 

 

Udział w wydarzeniu wzięło 112 osób. 
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Kwintesencją Tygodnia Bibliotek było powołanie do życia Koła Miłośników Historii Lokalnej, 
które zaczęło działać przy naszej Bibliotece! 

 



17 
 

3. Zajęcia wakacyjne dla dzieci i młodzieży – 10 niesamowitych dni wrażeń i zabawy.  

Na nasze zajęcia, zorganizowane wspólnie ze Stowarzyszeniem Cichosz, zgłosiło się 35 
osób z różnych miejscowości naszej Gminy. 

Pierwszy tydzień obfitował w wiele atrakcji i warsztatów skłaniających dzieci do ograniczenia 
kontaktu z elektroniką : warsztaty o emigracji, warsztaty malarskie, warsztaty o owadach z 
pracownikiem Poleskiego Parku Narodowego, warsztaty plastyczne, rozgrywki sportowe, 
wycieczka nad Łowisko Siemień i Jezioro Izdebno. 

Wśród atrakcji drugiego tygodnia pojawiły się: warsztaty chemiczne, warsztaty malarskie, 
wycinanki, naprawy rowerów, warsztaty kulinarne, zabawy z animatorem, dyskoteka, pokaz 
iluzjonistyczny. 

Zajęcia wakacyjne zakończyliśmy wspólnym ogniskiem i wręczeniem podziękowań za udział. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/poleski/?__cft__%5b0%5d=AZUVRToT0Gb9GCQatYuwodq_ix8ohcFyDiRCZoogjJo2aZsXQ1c0PDbvtglM68NjuRFzqka4KqIPyOQf6RFCVgMQlNNlxq7WTn4TpfcHElEf988MAbzw7tdJPzLz19272r3_-kJFfOIEKD9ylvzd_0WaV01_W4KKyqo-XtRcvhx3Jw&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100083300284688&__cft__%5b0%5d=AZUVRToT0Gb9GCQatYuwodq_ix8ohcFyDiRCZoogjJo2aZsXQ1c0PDbvtglM68NjuRFzqka4KqIPyOQf6RFCVgMQlNNlxq7WTn4TpfcHElEf988MAbzw7tdJPzLz19272r3_-kJFfOIEKD9ylvzd_0WaV01_W4KKyqo-XtRcvhx3Jw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Jezioro-Izdebno-289398285340696/?__cft__%5b0%5d=AZUVRToT0Gb9GCQatYuwodq_ix8ohcFyDiRCZoogjJo2aZsXQ1c0PDbvtglM68NjuRFzqka4KqIPyOQf6RFCVgMQlNNlxq7WTn4TpfcHElEf988MAbzw7tdJPzLz19272r3_-kJFfOIEKD9ylvzd_0WaV01_W4KKyqo-XtRcvhx3Jw&__tn__=kK-R
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4. Narodowe Czytanie – W niedzielę 18 września 2022 r. mieliśmy przyjemność być częścią 

wydarzenia organizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich w Milanowie. 

Było to uroczyste zwieńczenie projektu "Integracja pod altaną" realizowanego przez Panie od 

czerwca do końca września 2022 r. 

My byliśmy tam z Narodowym Czytaniem lektury  "Ballady i Romanse". 

W ramach Narodowego Czytania zorganizowaliśmy grę terenową, która polegała na 

odczytaniu fragmentów 5 ballad i romansów przyczepionych do drzew, odnalezieniu 

prawidłowych odpowiedzi i przyniesienie karty z odpowiedziami do punktu zbiórki.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/KGWwMilanowie?__cft__%5b0%5d=AZXt7D7dBJ-KFStXbzmB3PLdeYcLxSu7y9hKyoM36HSngqOcHwJpDhck3onWKB_ZtF8gbnVy7fW9AWUGI1vlRbEDsNzPwPyNZShboKG3HHLLOhpBxjMceHPFZBLhh-ooCFaNLe06VCDG51NL62vyaEiUhMz0IF-bI8TiY-CNjbyiFA&__tn__=-%5dK-R
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4. I Mały Konkurs Recytatorski im. Pawła Wertejuka - Gminna Biblioteka Publiczna w 

Milanowie zorganizowała konkurs recytatorski dla dzieci z Gminy Milanów w 3 kategoriach: 

przedszkole, klasy 1-3 oraz klasy 4-8.  

W wydarzeniu łącznie wzięło udział 53 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Milanowie, Szkoły 

Podstawowej w Rudnie oraz Przedszkola w Milanowie. 

Celem konkursu było przywrócenie pamięci postaci pana Pawła Wertejuka – poety, autora 

sztuk teatralnych, opiekuna biblioteki, założyciela orkiestry oraz inicjatora wydarzeń, które 

przyczyniły się do budowy społeczeństwa obywatelskiego w Gminie Milanów. 

 
 
 
 

WYDARZENIA BIBLIOTECZNE 
 
1. Konkursy – w 2022 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Milanowie organizowała 

konkursy dla mieszkańców Gminy Milanów.  

Konkursy były organizowane w ramach: 

- Dnia Babci i Dziadka 

- Świąt Wielkanocnych 

- Dnia Ziemi 

- Dnia Dziecka 

- Narodowego Czytania 

- Świąt Bożego Narodzenia 

W każdym konkursie do wygrania były nagrody rzeczowe. 

 

2. Wycieczka edukacyjna do Muzeum Południowego Podlasia do Białej Podlaskiej – 

dzieci i młodzież z pracowni działających przy Bibliotece wyjechały z instruktorem pracowni 

plastyki ludowej do Muzeum Południowego Podlasia w Białej Podlaskiej. Tam zwiedziły 

wystawy stałe oraz czasowe. Głównym zainteresowaniem cieszyła się wystawa sztuki 

ludowej, która zainspirowała do kolejnych warsztatów. Po zwiedzaniu uczestnicy zjedli obiad 

w Restauracji Avangarda w Wisznicach. 

W wycieczce udział wzięło 12 osób. 
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3. Warsztaty wielkanocne- zdobienie jaj metodą batikową – zorganizowaliśmy warsztaty 

z plastyki ludowej o tematyce zdobienia jaj metodą batikową. Dzieci i młodzież poznały 

dawną metodę zdobienia jaj i wykonały pisanki na świąteczny stół. 

Udział w warsztatach wzięło 14 osób. 

 

 

4. Warsztaty fotograficzne z Solarigrafii – z okazji Światowego Dnia Ziemi 22 kwietnia 

2022 r. Biblioteka w Milanowie zorganizowała dla dzieci od 7 roku życia oraz młodzieży 

warsztaty z SOLARIGRAFII . 

Na zajęciach uczestnicy zapoznali się z  metodą fotograficzną, której celem jest uchwycenie 

pozornej wędrówki słońca po niebie. Zanurzyły się w dziedzinę fotografii otworkowej i 

dowiedziały się jak wykonać zdjęcie przy użyciu zwykłej puszki po napoju.  

W zajęciach wzięło udział 4 dzieci. 

 
5. Integracja przez wspólne gotowanie - 26 kwietnia 2022 roku w świetlicy wiejskiej w 

Cichostowie wspólnie z Panią Sołtys Sołectwa Milanów Eweliną Samorańską 

zorganizowaliśmy dla mieszkanek Gminy Milanów – obywatelek Polski i Ukrainy warsztaty 

kulinarne. 

Celem spotkania zainicjowanego przez Panią Ewelinę Samorańską – Sołtyskę Milanowa, 

było zintegrowanie uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie Gminy Milanów z 

tutejszą społecznością. Spotkanie polegało na nauce pań z Polski przez panie z Ukrainy 

gotowania potraw ukraińskich. 

W czasie kiedy mamy zajęły się pracą w kuchni, na dużej sali świetlicy wiejskiej, dziećmi 

zajmowały się przewspaniałe animatorki. Mamy mogły w skupieniu nauczyć się gotowania 

nowych potraw, a dzieci cudownie spędziły czas wolny integrując się ze sobą. 

W wydarzeniu udział wzięło 45 osób. 
 

 

6. Dzień z Mamą Ziemią – w ramach obchodów Dnia Mamy i z racji dnia wolnego od nauki 

szkolnej zorganizowaliśmy dla dzieci i młodzieży wycieczkę pieszą na ścieżkę edukacyjną 

„Czarny las”. Po powrocie ze ścieżki, w Bibliotece na wszystkich uczestników czekał ciepły 

obiad w postaci pizzy. 

Udział w wydarzeniu wzięło 10 dzieci i młodzieży.  

 

7. Dzień Dziecka w milanowskim lasku – z okazji Dnia Dziecka Biblioteka wspólnie z 

Sołectwem Milanów zorganizowała wydarzenie dla społeczności całej gminy. Pracownicy 

Biblioteki poprowadzili imprezę, malowały buzie oraz prowadzili balonową loterię fantową. 
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Na spotkaniu dzieci brały również udział w atrakcjach przygotowanych przez OSP Milanów i 

Panią Sołtys. 

Udział w wydarzeniu wzięło 70 osób. 

 

8. Zajęcia z makramy – Biblioteka zorganizowała warsztaty z robienia ozdób z plecionych 

sznurków zwanych makramą. Warsztaty zostały zorganizowane dla osób dorosłych. Każdy 

uczestnik nauczył się technik splatania sznurka, miał do dyspozycji liczne ozdoby oraz 

wykonał 2 ozdoby do swojego domu. 

Udział w warsztatach wzięło 6 osób. 

 

9. Udział w delegacji na Dożynkach Powiatowych – Biblioteka była odpowiedzialna za 

organizację delegacji w korowodzie dożynkowym na Dożynkach Powiatu Parczewskiego 

odbywających się w Gminie Dębowa Kłoda. 

W delegacji wzięło udział 15 osób. 

 

10. Event na podsumowanie działalności pracowni artystycznych – 25 sierpnia 

zorganizowaliśmy spotkanie uczestników pracowni i ich rodzin pod Urzędem Gminy w 

Milanowie w formie wystawy plenerowej. Zaprezentowaliśmy wytwory pracy dzieci: 

wycinankę ludową, kompozycje florystyczne oraz opowiadania napisane przez dzieci. 

Wydarzenie zgromadziło 30 osób. 

 

11. Uroczyste obchody Bitwy pod Milanowem – 30 września z inicjatywy Biblioteki odbyły 

się obchody Bitwy pod Milanowem, w których udział wzięły dzieci i młodzież z przedszkoli, 

szkół podstawowych, przedstawiciele władz samorządowych, Klub Seniora Milanów, 

Stowarzyszenie Cichosz. 

W wydarzeniu wzięło udział 65 osób. 

 

12. Zajęcia z programowania w ramach inicjatywy Meet and Code – we współpracy ze 

Stowarzyszeniem Cichosz Biblioteka zorganizowała zajęcia z minikomputerami i 

minikontrolerami. 

Udział w zajęciach wzięło 8 osób. 

 

13. Uroczyste odsłonięcie muralu mjr Marii Tarnowskiej – 10 listopada nasza instytucja 

wzięła udział w uroczystościach otwarcia muralu mjr Marii Tarnowskiej. Mural był 

namalowany na ścianie budynku, gdzie mieści się Biblioteka. Biblioteka jako partner projektu 

realizowanego przez Stowarzyszenie Cichosz, była odpowiedzialna za prowadzenie 

https://www.facebook.com/osp.milanow/?__cft__%5b0%5d=AZUTDCigoQ2jD-5XrIKlMnP15NOJ_1FqIo_0lk7PwneZYUm7GHbzZioPALcAuzHbAfTBxuyHSU3AZ3KtQKvpDj1VPdI_dmgV3LXqvFWLAfM4B4fgmz98Sbl5_uzBpkkRmI3LAEj-6SBygZ5uR2OzKqs_U6K7a1bLihzXg8E4zCctrE8dWsKcgyPM4VNqniiroVOve8mmM4YWoasLasSqeh4k&__tn__=kK-R
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wydarzenia, opiekę nad zaproszonymi gośćmi i czuwała nad prawidłowością przebiegu 

wydarzenia. 

 

14. Wizyta studyjna Centrum Wolontariatu w Lublinie – Biblioteka wsparła organizację 

wizyty studyjnej organizacji pozarządowych, które skorzystały z małych grantów w ramach 

konkursu Aktywna Lubelszczyzna, udzielając pomieszczeń do spotkania i koordynując to 

spotkanie. 

 

15. Błyskawiczna zabawa bożonarodzeniowa w Filii w Rudnie – zabawa została 

zorganizowana na Filii, gdzie uczestnicy mieli za zadanie odpowiedzieć na pięć pytań, które 

sprawdzały znajomość polskich tradycji i kolęd. 

Udział w zabawie wzięło 16 osób. 

 

16. Lekcje biblioteczne – lekcje przeprowadzane były w naszej Bibliotece, szkołach 

podstawowych w Rudnie oraz Milanowie, w przedszkolu w Milanowie. Tematyka lekcji była 

dostosowana do wieku i możliwości uczestników. 

Ogółem przeprowadzono 14 lekcji bibliotecznych, w których udział wzięło 420 osób. 

 

 

 
PRACOWNIE ARTYSTYCZNE 
 
Dwa razy w miesiącu, w soboty organizowaliśmy spotkania dla dzieci i młodzieży w ramach 

pracowni artystycznych: 

 

3. Pracownia plastyki ludowej – w pracowni uczestnicy poznawali świat sztuki i kultury 

ludowej. Była to przestrzeń do cyklicznego spotykania się na różnych warsztatach, 

gdzie zostały wytworzone wycinanki oraz obrazy malowane na szkle.  

Zajęcia prowadził wolontariusz. 

 

2. Pracownia florystyczna - w pracowni uczestnicy rozwijali precyzję, cierpliwość, 

kreatywność oraz zręczność manualną. Poznali różnorodną roślinność, pracowali na 

atrakcyjnych i inspirujących materiałach. 

Zajęcia prowadził wolontariusz. 
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3. Pracownia słów - swobodne rozmowy o książce, życiu i świecie, wymiana poglądów, 

doświadczeń, pisanie autorskich dzieł, zajęcia techniczno-plastyczne to nasza autorska wizja 

Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci i młodzieży. Pracownia działała w oparciu o tematykę 

związaną z Patronami roku ustanowionymi przez Sejm RP.  

Zajęcia prowadził bibliotekarz. 

 

Do każdej z pracowni uczęszczało średnio 10 osób. 
 
 
 

WARSZTATY SZACHOWE 
 
 
W 2022 roku zaczęliśmy prowadzić warsztaty szachowe dla dzieci i młodzieży z gminy 

Milanów. 

Początkowo udział w warsztatach deklarowało 18 osób. Następnie liczba uczestników 

zmniejszała się, aż została uformowana stała grupa warsztatowa licząca 8 osób. 

Zajęcia odbywały się cyklicznie w każdy piątek przez 1,5 godziny zegarowej. Zajęcia 

prowadził instruktor z doświadczeniem w prowadzeniu zajęć szachowych. 

Sprawdzianem zeszłorocznej nauki gry w szachy był powiatowy turniej szachowy w Gródku 

szlacheckim, gdzie nasza grupa zajęła na 7 drużyn 6 miejsce. To pokazało nam, że zajęcia 

przynoszą efekty, ponieważ nasi uczestnicy mierzyli się z osobami, które już parę lat 

uczestniczą w podobnych zajęciach oraz często biorą  udział w różnych zawodach 

sportowych. 
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KOŁO MIŁOSNIKÓW HISTORII 
LOKALNEJ 
 
W połowie roku utworzyliśmy dla osób interesujących się historią lokalną miejsce spotkań 

zwane Kołem Miłośników Historii Lokalnej. Podczas spotkań omawiane były tematy 

związane z rodem Czetwertyńskich i chęcią odzyskania pamiątek znajdujących się w Liceum 

Ogólnokształcącym w Milanowie. Na spotkanie koła przyjechał autor książek historycznych 

Pan Lech Sprawka, który opisuje losy żołnierzy Armii Krajowej z naszych terenów, a 

szczególnie swojego teścia, który niegdyś prowadził tartak w Milanowie. 

Koło wypracowało plany na działalność w 2023 roku. 
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NAGRODY, SZKOLENIA  
I ROZWÓJ 
PRACOWNIKÓW 
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PRACOWNICY I WOLONTARIUSZE 
 
W 2022 roku w naszej bibliotece było zatrudnionych 3 pracowników (1,75 etatu) i 2 osoby na 

umowie zlecenia.  

W zespole mamy 2 kobiety i 1 mężczyznę (stan na 31.12.2022 roku).  

Naszą pracę wsparło 13 wolontariuszy. 

Zorganizowaliśmy 1 staż z Powiatowego Urzędu Pracy oraz praktyki zawodowe dla studenta 

bibliotekoznawstwa i 2 staże zawodowe dla uczniów szkoły ponadpodstawowej. 

 

 

SZKOLENIA 

 

W 2022 pracownicy Biblioteki wzięli udział w szkoleniach: 

- Liczba pracowników 2 

- Liczba godzin szkoleniowych 40 

- Jedna osoba ukończyła dwa kursy z tematów „Komunikacja online za pośrednictwem usług 

internetowych” oraz „Budowanie i podtrzymywanie relacji z klientami za pośrednictwem 

mediów społecznościowych. Podstawy tworzenia materiałów promocyjnych z użyciem 

Canva.” 

- Ogólnopolski Kongres Bibliotek 
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ROZWÓJ KANAŁÓW 
PROMOCJI BILIOTEKI 
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STRONA WWW 

Od 2022 roku Biblioteka ma swoją stronę internetową pod adresem:  www.gbp.milanow.pl. 

Strona jest administrowana przez dyrektora Biblioteki, a w prowadzenie strony włączeni 

również bibliotekarze. 

 

Statystyki (1.01.-31.12.2022) 

Odwiedzający: 2 239  

Odwiedziny: 9 754  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona jest sprawdzona pod względem dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

Publikacje na stronie odbywają się w sposób ciągły. Strona prezentuje aktualne i archiwalne 

działania Biblioteki, jak i niezbędne informacje dla pracowników i użytkowników instytucji. 

 

 

 

 

http://www.gbp.milanow.pl/
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SOCIAL MEDIA 

 

W 2022 założono publiczny profil na Facebooku i Instagramie oraz profil Filii w Rudnie.  

Na poprzednim profilu (stworzonym na prywatnym koncie) Biblioteki na Facebooku została 

umieszczona informacja o utworzeniu nowego konta instytucji. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom młodszego pokolenia założyliśmy konto na 

Instagramie. 
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Nasz profil w 2022: 

- polubiło 338 osób 

- odwiedziło 8171 osób 

 

Nasi odbiorcy to głównie kobiety w wieku 35 – 44 lat. 

Miejscowości, z których jesteśmy najczęściej obserwowani to Milanów, Parczew, Lublin, 

Radzyń Podlaski, Warszawa, Jabłoń, Podedwórze, Wohyń, Wisznice, Parczew gmina.  

Kraje to Polska, Belgia, Holandia, Niemcy, Wielka Brytania, Australia, Brazylia, Dania, 

Norwegia i Ukraina 
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BIBLIOTEKA W MEDIACH 

 

W 2022 roku nasza Biblioteka gościła w mediach lokalnych. 

 

Lokalna gazeta „Wspólnota Parczewska”: 

• Dyrektor naszej instytucji Panią Ewa Dąbrowska znalazła się w rankingu najbardziej 

wpływowych kobiet Powiatu Parczewskiego. 

• Publikowane były informacje o wydarzeniach bibliotecznych. 
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Nowe Radio Centrum Wolontariatu w Lublinie: 

• Wywiad z Dyrektor naszej instytucji Panią Ewą Dąbrowską i przedstawicielkami Koła 

Gospodyń Wiejskich w Milanowie dotyczący pozyskania finansowania na drewnianą 

altanę w ramach konkursu Aktywna Lubelszczyzna. 

• Wywiad z Dyrektor naszej instytucji Panią Ewą Dąbrowską i przedstawicielem 

Stowarzyszenia Cichosz dotyczący pozyskania finansowania w ramach konkursu 

Aktywna Lubelszczyzna. 

 

Poranek między Wisłą i Bugiem TVP 3: 

• Wywiad z Dyrektor naszej instytucji Panią Ewą Dąbrowską i Wójtem Gminy Milanów 

Panem Pawłem Krępskim dotyczący odsłonięcia muralu mjr AK Marii Tarnowskiej. 
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DZIAŁALNOŚĆ 
BIBLIOTEKI W 2022 
ROKU W LICZBACH 
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CZYTELNICY 

 

W 2022 roku mieliśmy 340 użytkowników, w tym 315 aktywnie wypożyczających. 

Zaobserwowaliśmy wzrost zapisanych osób do Biblioteki o 148 nowych osób. 

Cieszymy się, ponieważ ogromny wzrost zanotowaliśmy wśród dzieci i młodzieży. 

 

Rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2021  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PŁEĆ 
 
Nasi czytelnicy to w zdecydowanej większości kobiety. Mężczyźni stanowią tylko 29 % 

odwiedzających bibliotekę.  

Ponad 38% czytelników deklaruje przynależność do innych grup, 28 % osób zaznaczyło, że 

są osobami pracującymi, a 34 % to osoby uczące się. 
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PODZIAŁ NA WIEK 

 

W 2022 roku największą grupę czytelników stanowiły dzieci między 6 a 12 rokiem życia 

(104 osoby). Grupa ta stanowiła 31 % wszystkich czytelników. Drugą największą grupę 

stanowiły osoby w wieku 25-44 lat (17%), a trzecią seniorzy (15 %).  

W stosunku do 2021 roku obserwujemy zmianę spadku liczebności osób w wieku 45 – 60, 

które w zeszłym roku zajmowały drugie miejsce, a w tym dopiero czwarte. Natomiast grupa 

osób w wieku 25-44 lat awansowała z trzeciego miejsca na drugie. 

 

PODZIAŁ CZYTELNIKÓW WEDŁUG PLACÓWEK 

 

W 2022 roku najwięcej czytelników miała Biblioteka Główna 271 osób, do Filii w Rudnie 

zapisało się 69 osób. Należy zaznaczyć, iż Filia w Rudnie zaczęła otwierać się cyklicznie i 

była dostępna architektonicznie od września 2022 roku. 

 

 

 

KSIĘGOZBIÓR 

 

Stan księgozbioru na koniec 2022 roku wynosił 8842 sztuk książek , z czego: 

• 6627 książek w Bibliotece Głównej (2021 – 7 140 szt.) 

• 2 czytniki książek elektronicznych  
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• 2215 książek na Filii w Rudnie (2021 – 2649) 

• 1 czytnik książek elektronicznych 

• 5 audiobooków 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2022 roku wzbogaciliśmy księgozbiór: 

• ze środków własnych 338 książek ( 2021 – 131 sztuk) ,  

• z dotacji z Biblioteki Narodowej 355 woluminów (2021 – 108 sztuk),  

• w ramach darów otrzymaliśmy kolejne 390 egzemplarzy.  

 

Wartość zakupów wyniosła 17 006,48  zł. 

 

W 2022 roku ubytkowaliśmy 2 206 książek uznanych przez komisję za zniszczone. 

Odświeżanie księgozbioru i selekcja ma na celu dostosowanie oferty czytelniczej dla 

odbiorców. Usuwane są książki zniszczone lub zdezaktualizowane. Nasze działania są 

zgodne z oczekiwaniami czytelników, którzy szukają u nas głównie nowości wydawniczych. 

 

 

Wartość księgozbioru na koniec 2022 roku wynosiła 171 556,97 zł. 
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WYPOŻYCZENIA 
 

Jedną z podstawowych ról biblioteki jest udostępnianie książek. W naszych placówkach 

dbamy, aby oferta była aktualna i atrakcyjna dla czytelnika. Co roku uzupełniamy zbiory o 

nowości wydawnicze. Słuchamy również czytelników i przy zakupach bierzemy pod uwagę 

ich propozycje.  

 

Przez cały 2022 rok czytelnicy wypożyczyli 4878 książek i czasopism z naszych bibliotek 

oraz 3 audiobooki. Odnotowaliśmy wzrost znaczny spadek wypożyczeń w porównaniu z 

2021 rokiem (7443 sztuk), jednak nie możemy się zgodzić z rzetelnością poprzedniego 

sposobu zbierania statystyk zapisanych czytelników oraz wypożyczeń. Brak jest dowodów w 

postaci kart czytelników, dzienniki biblioteki wypełniane ołówkiem, bez zbiorczych podliczeń 

na koniec roku. Widząc i porównując statystyki innych bibliotek z powiatu parczewskiego 

oraz liczbę księgozbioru oraz użytkowników zapisanych do Biblioteki nie dajemy wiary w 

prawdziwość statystyki uzyskanej w Bibliotece Głównej w 2021 r.  

 

Dzięki wprowadzeniu katalogu elektronicznego w systemie MAK+ umożliwiliśmy szybkie i 

wielostronne przeszukiwanie zbiorów w trybie online. Nasi czytelnicy logowali się do systemu 

aż 831 razy! 

 

WYPOŻYCZENIA WEDŁUG PLACÓWEK 

 

Biblioteka Główna – 4619 książek 
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Filia w Rudnie – 259 książek i 3 audiobooki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYPOŻYCZENIA WEDŁUG LITERATURY 

 

Najczęściej wypożyczana była literatura dla dorosłych – 3189, następnie dla dzieci i 

młodzieży – 1412, a na końcu literatura popularnonaukowa – 249. 

 

Jeśli chodzi o podział na placówki to w Bibliotece Głównej zdecydowanie przeważała 

literatura dla dorosłych, natomiast na Filii w Rudnie literatura dziecięca i młodzieżowa. 

 

 

REKORDZIŚCI WŚRÓD CZYTELNIKÓW 

 

W 2022 roku najbardziej aktywna czytelniczka wypożyczyła 433 książek. Na drugim miejscu 

była czytelniczka, która wypożyczyła 182 książki, a na trzecim czytelniczka z 143 

wypożyczonymi książkami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

NAJCZĘŚCIEJ WYPOŻYCZANE TYTUŁY 

 

 

 

 

ACADEMICA  

 

Darmowa wypożyczalnia Academica zastępuje tradycyjną wypożyczalnię międzybiblioteczną 

i umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. Użytkownicy ponad 3700 

bibliotek w całym kraju mają możliwość dostępu do ponad 3 milionów publikacji ze 

wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, objętych ochroną prawa autorskiego. 

Czytelnicy naszej biblioteki mają do dyspozycji jedno stanowisko w czytelni, na którym mogą 

korzystać z wypożyczalni Academica. Jest to kolejne udogodnienie dla naszych 

użytkowników i możliwość jeszcze szerszego dostępu do zbiorów online.  

 

 

KODY EMPIK GO 

 

W okresie sprawozdawczym w 2022 roku otrzymaliśmy 25 kodów, z których 14 zostało 

wykorzystanych. Łącznie pobrano 38 tytułów książek. W tym dodano do „biblioteki” 7 

audiobooków i 31 ebooków. Największym zainteresowaniem wśród audiobooków i ebooków 

cieszyły się takie gatunki jak: „Literatura obyczajowa” i „Literatura dla młodzieży”.  

Na dzień 31.12.2022 w pakiecie Empik Go było dostępne: - 34 191 ebooków - 7 978 

audiobooków - 38 692 podcastów. 

 

 

 

 

L.p. Autor Tytuł Rodzaj woluminu 

1 Głowińska, Anita Jaki to zawód? / Literatura piękna dla dzieci i młodzieży 

2 Misiołek, Katarzyna Już cię kiedyś kochałam / Literatura piękna dla dorosłych 

3 Goscinny, René Mikołajek / Literatura piękna dla dzieci i młodzieży 

4 Głowińska, Anita Gdzie jest moja walizka? / Literatura piękna dla dzieci i młodzieży 

5 Czykierda-Grabowska, Agata Jak powietrze. Literatura piękna dla dorosłych 

6 Weinberg, Jennifer Gotowi do akcji! / Literatura piękna dla dzieci i młodzieży 

7 Llenas, Anna Kolorowy potwór / Literatura piękna dla dzieci i młodzieży 

8 Gargaś, Gabriela Dobrze, że jesteś / Literatura piękna dla dorosłych 

9 Przybyłek, Agata Gdy zasypie śnieg / Literatura piękna dla dorosłych 

10 Jax, Joanna Wojenna miłość / Literatura piękna dla dorosłych 
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DUŻE LITERY  

 

W naszym księgozbiorze czytelnicy mogą znaleźć pozycje napisane dużą, czytelną książką. 

Książki te polecamy wszystkim, którzy cenią sobie komfort czytania oraz osobom starszym i 

niedowidzącym. W kolejnym roku planujemy zwiększenie księgozbioru o książki z wielką 

czcionką. 
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II. SPRAWOZDANIE 

FINANSOWE 
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ROZLICZENIE DOTACJI PRZEKAZANEJ DLA GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

 

Przychody ogółem na dzień 31.12.2022 roku wyniosły 190 293,28 zł. z tego: 
 

• Kwota dotacji z budżetu - 151 938,28 zł. 

• Kwota dotacji z Biblioteki Narodowej - 8 500,00 zł. 

• Dotacja z Powiatowego Urzędu Pracy – 2 400 zł 

• Kwota dotacji z Instytutu Książki – Kraszewski. Komputery dla bibliotek. – 

27 455,00 zł 

Łącznie: 190 293,28 zł 

 
Wydatki ogółem wyniosły 190 293,28  zł. i zostały przeznaczone na: 
 
- wynagrodzenia pracowników – 82 368,57 zł 

- składki na ubezpieczenie społeczne – 13 415,14 zł 

- składki na Fundusz Pracy – 1283,20 zł 

- wynagrodzenia bezosobowe – 10 132,25 zł 

- zakup księgozbioru – 17006,48 zł 

- opłaty za licencje i oprogramowania – 1 059,03 zł 

- materiały i wyposażenie – 42 325,32 zł 

- zakup energii, wody, gazu – 3 693,66 zł 

- usługi pocztowe, prow. bankowe, pozostałe usługi – 12 719,63 zł 

- delegacje – 0,00 zł 

- szkolenia – 3 000,00 zł 

- ubezpieczenie budynku i wyposażenia – 519,00 zł 

- odpis na ZFŚS – 2 771,00 zł 

- wydatki na projekty (wkład własny) – 0,00 zł 

 
Na dzień 31 grudnia 2022 r. GBP w Milanowie nie posiada należności, posiada 

zobowiązania w kwocie 3 328,46 zł. z wynagrodzenia osobowego, składek na 

ubezpieczenie społeczne, składek na fundusz pracy oraz wynagrodzenia 

bezosobowego. 


